שכן הפעלת שיקול הדעת בשאלה אם מדובר בתשלום שיש יסוד סביר להניח שנתינתו מהווה עבירה לפי כל דין תיעשה בידי המנהל / פקיד השומה, וזאת בדומה להפעלת שיקול הדעת לגבי כל אחת מההוצאות האחרות המנויות בסעיף 32 לפקודה, וזאת גם במקרה על פניו, (כפי שעולה מדברי ההסבר), הסמכות נתונה למנהל אף אם אותו אדם לא הואשם, או הורשע, בבית משפט בשל העבירה כאמור - והדבר מנוגד לחזקת החפות.

◆ ביום 26.11.09 פורסם בספר החוקים 2,215 חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 172), התש"ע-2009. החוק למעשה, מעגן את עמדת רשות המסים כאמור בחקיקה, באמצעות תיקון סעיף 32 לפקודה (ניכויים שאין להתירם), ע"י הוספת סעיף (16) הקובע כניכוי שאין להתיר: "תשלומים, בין שניתנו בכסף ובין בשווה כסף, שיש יסוד סביר להניח שנתינתם מהווה עבירה לפי כל דין".

משכך, סבורה המדינה כי יש לדחות את טענותיו של העותר, ולדחות את העתירה על הסף.

ביהמ"ש העליון – כב' השופטת א. פרוקצ'יה

◆ הוועדה הרפואית לעררים הינה גוף מינהלי שהוקם על פי חוק. בהחלטותיה, מבצעת הוועדה תפקיד מעין-שיפוטי. בסעיף 123 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 (להלן: "חוק הביטוח הלאומי") נקבעה זכות ערעור על החלטת ועדה רפואית לעררים בפני בית הדין האזורי לעבודה בשאלה משפטית בלבד:

"החלטת הוועדה הרפואית לעררים ניתנת לערעור, בשאלה משפטית בלבד, לפני בית דין אזורי לעבודה; פסק דינו של בית הדין ניתן לערעור לפני בית הדין הארצי לעבודה אם נתקבלה רשות לכך מאת נשיא בית הדין הארצי לעבודה או סגנו, או מאת שופט של בית הדין הארצי שמינה לכך הנשיא".

◆ אשר לסעד המבוקש, נראה שסעד זה התייתר, משקיימת זכות ערעור לערכאת בית הדין לעבודה.

תוצאה:

◆ העתירה נדחתה.

ניתן ביום 18.11.09

ב"כ העותר: עו"ד ע. שחף.

ב"כ המשיבים: עו"ד ד. מארקס.

◆ העותר סובל ממחלות שונות, והגיש בקשה לפטור ממס עקב נכותו על פי סעיף 59(5) לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש] התשכ"א - 1961 (להלן: "פקודת מס הכנסה").

◆ העותר זומן לוועדות רפואיות שונות לבדיקה רפואית ולקביעת אחוזי נכותו בהתאם לתקנות מס הכנסה. לעותר נקבעה נכות זמנית בשיעור של 94.75% לתקופה שבין 12.05.07 ל-12.05.08.

◆ המערער השיג על החלטה זו לוועדה הרפואית לעררים.

בנובמבר 2008 נתקיים שוב דיון בעניינו של העותר בוועדה הרפואית לעררים, אך הוועדה לא שינתה את מסקנותיה, וחזרה וקבעה לעותר שוב נכות צמיתה של 88.66%.

◆ **במישור העקרוני, טוען העותר** כנגד תקנה 18(ג) לתקנות מס הכנסה (קביעת אחוז נכות), התש"מ-1979 (להלן: "תקנות מס הכנסה") שלשונה הוא: "החלטת הוועדה תהיה סופית". לגישתו, נוכח הוראת תקנה זו, נבצר ממנו להשיג על החלטת הוועדה הרפואית לעררים בפני ערכאה שיפוטית, אשר תבקר את דרך קבלת ההחלטה על ידה. בשל הפגיעה הרחבה בזכויותיו, צורף לעתירה ארגון הגג של ארגוני הנכים בישראל, אשר שם לו למטרה להגן על זכויות הנכים ועל אנשים עם מוגבלויות, באשר הם.

ביום 3.1.07, ובעת ששני הערעורים היו תלויים ועומדים, הגישו העותרים עתירה דומה לעתירה זו. עתירה זו נדחתה מהטעם, כי בקשות עיכוב ביצוע ההחלטות של הערכאות הדיוניות הוגשו בעניין זה ולפיכך אין מקום לדון בעתירה.

"יום הרכישה" במסגרת עסקת קומבינציה מסוג מכר חלקי
ע"א 9036/03 דוד כנפי נ' מנהל מס שבח מקרקעין

21(ב) לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: "החוק") ובין אם חל ס' 21(א) לחוק.

◆ לאור האמור קבע ביהמ"ש, כי שווי הרכישה של שתי הדירות אותן מכר המערער ביום 8.2.2001 וביום 3.6.2001, הוא השווי שנקבע בהסכם בין המערער לבין המשיב לעניין עסקת הקומבינציה (\$ 135,000 לכל אחת).

התוצאה:

◆ הערעור התקבל והמשיב חויב בהוצאות בגובה 10,000 ₪.